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– Hollywoods  nye actionskådis
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English summary p. 34

hollywoods nye actionskådis
Mitt i livet har skådespelarkarriären tagit en ny vändning. Han är het 

Hollywoodskådis nu – Michael Nyqvist. I höst kan han ses i två actionfilmer, 
motspelare är bland andra Taylor Lautner och Tom Cruise. 
Text : Susanne Cederberg Foto: Magnus Rossander Styling: Richard andersson Hår+make: My Emilsson Kläder: Rose&Born, Grevgatan 2 i Stockholm 
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Vi ses på Östermalm i Stockholm, en italiensk favoritkrog. Han är förekommande, 
öppnar självklart dörren och låter mig gå in först, drar ut stolen och slår sig själv sedan 
ned vid det vackert dukade bordet. 

Michael Nyqvist är ”halvitalienare”, hans biologiska pappa Marcello bor i Florens, 
en pappa som han träffade först i 30-årsåldern. För några år sedan berättade han om 
sin uppväxt i ett sommarprogram och sedan blev det även en bok.

Han skriver på en bok nu också, eftersom han alltid vill ”hålla pennan igång”. Han 
mumlar något om att det handlar om lögn och sanning, men mycket mer får jag inte 
veta just nu. 

Allra mest har han dock läst manus de senaste månaderna, drygt 40 stycken som 
framför allt kommit från England och USA. Nya erbjudanden om roller i en strid 
ström och det står redan klart – Michael Nyqvist kommer inte vara mycket hemma i 
Sverige året framöver heller. 

– Förra hösten flyttade jag med familjen till Paris. Skönt att byta miljö ett tag efter 
en intensiv arbetsperiod och för mycket uppmärksamhet kring min person. Det är inte 
nyttigt, jaget blir lidande, säger han allvarsamt.

Michael hade alltså släppt den självutlämnande boken ”När barnet lagt sig”, om 
barndomen. Det är först som sexåring han får veta en sanning han inte haft en aning om. 

Den första tiden i sitt liv har han bott på barnhem och 
de han kallar mamma och pappa är inte hans riktiga 
föräldrar. 

Boken blev en succé och under all uppmärksamhet 
kring den var också Milleniumkarusellen i full gång och 
snart snurrade det på över hela världen. 

Det blev inte mycket tid i Paris för Michaels del. Just 
filmerna, som bygger på Stieg Larssons bästsäljande 
böcker, hade gjort honom världsberömd och 
erbjudanden från Hollywood dök upp. 

– Vi var ju Oscarsnominerade med ”Så som i 
himmelen” och sedan blev ”Tillsammans” en stor 
film i Europa. Men visst, Milleniumfilmerna blev 
språngbrädan ut i världen för mig.

Michael är glad för att just dessa filmer även öppnat 
vägen för många andra, att uppmärksamheten riktats 
mot Sverige och vilka bra skådespelare vi har här.

– Vi har lärt oss att bygga roller och karaktärer. Har 
utbildning, stått på olika scener och mött publiken. 
Fastän jag kan sakna scenen så tycker jag det är väldigt 
roligt att enbart filma just nu. 

När jag ber honom förklara skillnaden mellan scen 
och film tar han till musiktermer.

– Teater är som klassisk musik; notlinjer, basklaver, 
helnoter. Film är som jazzimprovisationer!

Michael Nyqvist har kvar sin anställning på 
Dramaten, men har tagit tjänstledigt ytterligare ett år.

– Jag vill satsa på de här filmrollerna när jag nu fått 
möjligheten. Det är också en ny utmaning, jag måste 
skärpa mig mer. Jag är väl medveten om att fler än jag 
skulle kunna göra det här. Nu konkurrerar jag med hela 
världens skådespelare, säger han ödmjukt.

Michael är också en nyfiken typ, genrer han inte 
spelat tidigare tvekar han inte att pröva. Actionfilmer 
har han därmed inte medverkat i, förrän nu. Till 
exempel i filmen ”Abduction”, där han spelar en 
kallblodig psykopat, eller i ”Mission Impossible 4” där 
han är en annan ”bad guy”.

Om man ska fajtas med Tom Cruise och de andra 
gäller det att ha god fysik så det har blivit mycket 
träning, bland annat olika sorters boxning. 

– Det är också ett enkelt sätt för mig att gå in i en roll. 
Dessutom mår jag väldigt bra av stenhård träning.

Att medverka i actionfilmer var inget han drömt om 
tidigare. I stället verkar han i det närmaste lite förvånad 
över att ha fått erbjudanden till just dessa roller.

– Själv ser jag mig nog mest i en roll där jag sitter och 
deppar i ett kök, säger han med ett skratt.

Men han har uppskattat att spela dessa elaka, oftast 
stereotypa figurer. 

– Att försöka göra dem till något annat än 
serietidningsfigurer har varit spännande, säger han. 

Mycket fajter, jaga och bli jagad själv och att även bära 
pistol var något som Micke också fann överraskande 
roligt. Vid ett tillfälle kunde det dock ha slutat illa.

Michael Nyqvist

Ålder: 50 år
Yrke: Skådespelare
Bor: På Söder i Stockholm och i världen
Familj: Hustrun Catharina, dottern Ellen 20, sonen Arthur 15 och 
hunden Charlie.
Aktuell med: Två Hollywoodfilmer: Abduction, premiär 7 oktober och 
Mission Impossible 4 som går upp på biograferna 27 januari 2012.

solvallarestauranger.se
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– Vi var i Pittsburgh, utanför stadion där, och skulle 
filma en scen i ”Abduction”. Jag var tungt beväpnad, 
med ett slags granatgevär. Fotografen skulle bara ställa 
in skärpan före tagning då några polisbilar kommer med 
tjutande sirener. Jag stod snällt kvar där mitt i gatan och 
väntade men teamet skingrades snabbt. ”Antingen är du 
världens coolaste eller dövaste! Varför sprang du inte?”, 
ropade regissören John Singelton. 

”Polisen kunde ha gripit dig eller kanske till och med 
skjutit direkt”, menade John.

Uppståndelse, av ett helt annat slag, var det under 
inspelningen av ”Abduction”. 

– Varje morgon stod det flera hundra tjejer utanför 
filmstudion. Nej, inte för att få en skymt av mig men väl 
av Twilightstjärnan Taylor Lautner! Jag blev imponerad 
av hur moget Taylor ändå hanterade det där. Framgång 
kan vara farligt, den där falska uppmärksamheten, men 
jag förstod att han hade koll på det. I hans ålder skulle 
jag nog bara slängt mig ut i tjejhavet.

Efter Pittsburgh blev det direkt nya filmäventyr 
med ”Mission Impossible 4”, som tog honom till Prag, 
Vancouver och Dubai.

Michael om: Abduction

”Jag spelar en serbisk psykopat som jagar en adopterad pojke 
(Taylor Lautner). Är nyfiken på det ”ämnet”. (Micke är ju själv 
adopterad).
John Singelton, regissör. Tidigare filmer Boyz n The Hood, Shaft 
med flera: 
“Jag gillar honom mycket, en spännande person. Han bottnar i 
det sociala”. 
Mission Impossible 4:
Spelar skurk.
”Tom Cruise är skittrevlig. Vi har någon sorts kanal som gör att vi 
fungerar bra ihop”. 

Michaels favoriter bland Hollywoodfilmer:
• Gudfadern
• Forrest Gump
• Fort Apache

Du gör affärer. Vi garanterar. 
Betalningsgaranti. Förskottsgaranti. Tullgaranti. EU-garanti. 
Med mera.

Säg hej då till banken och säkra din affär med en försäkringslösning från oss i stället för  
en bankgaranti. Snabbare, smidigare och smartare, eftersom du inte behöver binda pengar  
i en motsäkerhet. Investera i någonting bättre.     

Välkommen!
Ett smartare sätt att säkra affären

www.nordg.se
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– En dag var jag kvar på hotellet i Dubai, satt och läste och kollade lite på datorn. 
Då upptäckte jag en hemmavideo som var inskickad till Aftonbladet. Ett par från 
Sverige var på semester i Dubai och de hade besökt världens högsta byggnad Burj 
Khalifa. Frun säger då: 

”Nu befinner vi oss på 124:e våningen och nedanför oss har vi hela staden. Och 
här kommer Tom Cruise dinglande, upp och ner, i en lina utmed husfasaden!”. 

– Då insåg jag att den här filmen hade en något högre budget än ”Grabben 
i graven bredvid”.
Michael fick ”smyga igång lite” – som han uttrycker det – med Hollywood-

debuten i ”Abduction”, men med ”Mission” var det stort pådrag från första stund. 
– En jättelik produktion, med flera hundra i teamet varje dag. En hierarkisk miljö 

där skådespelarna behandlas bäst, berättar Michael. 
Han känner sig tacksam att han nu – mitt i livet – fått turen att fara världen runt 

både för att jobba och uppleva nya miljöer. 
– Det känns så vuxet att resa till olika världsdelar i jobbet, säger han och småler.

– Resan i sig kan kännas seg, och jag är lite flygrädd, men jag gillar stämningen före 

avgång. ”Taxfreeångan” av parfym och sprit och att 
botanisera länge vid tidningshyllorna och välja några 
magasin som jag aldrig köper annars. 

Den största baksidan av det här livet är att han 
måste vara hemifrån mycket. Saknaden efter barnen, 
Ellen och Arthur, är väldigt stor.

– Ibland blir längtan akut. Tur att man kan se och 
prata med dem på Skype då. Men stundtals blir det en 
sådan stark fysisk längtan som jag har svårt att hantera.

Och mer längtan lär det bli, för till det stora landet 
i väster styr kosan även i höst. Två nya storfilmer 
ska spelas in: ”Disconnect”, ett drama där en av 
motspelarna heter Alexander Skarsgård och science 
fiction-filmen ”Europa”. Vi är ganska säkra på att det 
kommer att dröja innan vi ser Michael Nyqvist i en ny 
svensk film igen.

Fem filmer som drog mest publik i Sverige under 2000–2009.

Michael Nyqvist medverkade i samtliga:
1. Så som i himmelen
2. Män som hatar kvinnor
3. Arn: Tempelriddaren
4. Flickan som lekte med elden
5. Grabben i graven bredvid

      ”Och Här kommer 
Tom Cruise dinglande 
    upp och ner, i en lina 
  utmed husfasaden”
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– Hollywood’s new action actor
This autumn will see the release of two action films featuring 
Michael Nyqvist, together with notable actors such as Taylor 
Lautner and Tom Cruise. 

Text : Susanne Cederberg photo: Magnus Rossander Styling: Richard Andersson Styling and grooming: My 
Emilsson Clothes: Rose&Born, Grevgatan 2, Stockholm 

During the last few months, Michael Nyqvist has read about 40 manuscripts, most of 
them from England and the USA. He is being offered an avalanche of parts and it is 
already apparent that Michael Nyqvist won’t spend much of next year in Sweden.

– Last autumn I moved with my family to Paris. After a period of intense work and 
too much public attention, the change of scene was welcome. It’s not healthy to be the 
focus of so much attention, your sense of self gets distorted, he says gravely.

However, Michael did not get to spend that much time in Paris. The films based on 
Stieg Larsson’s best-selling books hade made him world-famous and he began getting 
offers from Hollywood.

– As it is in Heaven was nominated for the Academy Award and then Together became 
a major hit in Europe, but sure – the Millennium trilogy was my major breakthrough.

Michael is happy that these films have also paved the way for many other Swedes – 
the world at large is realizing just how many good actors we have in this country.

– We have learned our craft, we have learned how to create characters. We have gone to 
acting school, we have been on numerous stages, we have met our audiences face to face. 
And although I sometimes miss the stage, I think it is loads of fun just making films now.

Making action movies is nothing he’s dreamed of. On the contrary, he seems a bit 
surprised that he is being offered the parts.

– Personally I mostly see myself playing somebody who sits in a kitchen, feeling 
depressed, he says and laughs.

Michael found it surpsrisingly fun to partake in fights and chases, and carrying a 
gun. On one occasion, though, things could have gone seriously wrong.

–We were outside the stadium in Pittsburgh, shooting a scene in Abduction. I was 
heavily armed, carrying a sort of antitank rifle. The camera-man was just focusing to 
shoot the scene when a couple of squad cars approached, sirens howling. I just stood 

there in the middle of the street waiting, while the rest of 
the team quickly dispersed. ”You are either stone-deaf or 
the coolest guy in the world”, shouted the director, John 
Singleton. ”Why didn’t you run? The police could have 
arrested you or even shot you on sight!”

 After Pittsburgh, Michael was immediately embroi-
led in a new film adventure in Mission Impossible 4, a 
production that took him to Prague, Vancouver, and 
Dubai.

What film he has now landed a part in he can t́ 
divulge as yet, but the deal is done. All that is needed 
now is his signature on the dotted line.

I am pretty sure it will be awhile before we se Michael 
in a new Swedish production. 

Michael nyqvist

Age: 50
Profession: Actor
Lives: At Södermalm in Stockholm and all over the world
Family: His wife Catharina; his daughter Ellen, 20; his son Arthur, 
15; Charlie the Dog
Current films: Abduction, Mission Impossible 4

The five greatest Swedish box office successes 2000 – 2009.
Michael Nyqvist had a part in all of them:
1. Så som i himmelen (As it is in Heaven)
2. Män som hatar kvinnor (The Girl with the Dragon Tattoo)
3. Arn: Tempelriddaren (Arn - The Knight Templar)
4. Flickan som lekte med elden (The Girl Who Played with Fire)
5. Grabben i graven bredvid (The Guy in the Grave Next Door)

Michael’s favourite Hollywood films:
• The Godfather
• Forrest Gump
• Fort Apache

Michael
nyqvist
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